
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 811

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 811

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1479/2025.

“DISPÕE SOBRE AVERBAÇÃO DO TEMPO DE CON-
TRIBUIÇÃO, NÃO CONCOMITANTE, EM FAVOR DA SE-
NHORA ELENIR MARIA SZIDOSKI FAGUNDES, SER-
VIDORA PÚBLICO DESTE MUNICÍPIO, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

Art. 1º - Averbar para fins de aposentadoria o tempo de
contribuição não concomitante trabalhado pela servidora
Sra. ELENIR MARIA SZIDOSKI FAGUNDES, conforme
Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional
do Seguro Social - INSS n.º 21033120100104223, perfa-
zendo um total de 43867 dias, correspondendo a 12 (do-
ze) anos e 06 (seis) dias.

Art. 2º - Compete ao Prefeito Municipal, acompanhar e fa-
zer cumprir o disposto nesta portaria.

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogada as disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 25
(vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de dois mil e
vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/08/2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1653/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Adesão n.º 11/2025, Processo Administrativo n. º 1849/
2025

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, torna pú-
blica a adesão a Ata de Registro de Preços nº 017/2025 da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA/MT, o que faz com
supedâneo na Lei n.º 14.133/2021, Lei n.º 14.770/2023 e
Decreto Municipal n.º 130/2023 e demais normas em vigor,
consoante às especificações seguintes:

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUA-
RA/MT, inscrita no CNPJ sob o nº 15.072.663/0001-99.

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo: MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, sob a forma: Registro de Preços para Futu-
ra e Eventual Aquisição de Madeiras Serradas Para Cons-
trução e Reparos de Pontes, em atendimento a Secreta-
ria Municipal de Transportes e Cidade, conforme especifi-
cações e quantitativos discriminadas no anexo I, Termo de
Referência deste Edital.

Fornecedor: J. FRANCIO-ME, inscrita no CNPJ nº
24.661.095/0001-52

Data da Ata de Registro de Preços: 22/05/2025

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses

Guarantã do Norte-MT, 25 de Agosto de 2025.

Alberto Márcio Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 083/2025

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 017/
2025 decorrente do Pregão Eletrônico n° 012/2025, realiza-
do pelo Município de Juara/MT, para a aquisição de Madei-
ras Serradas para Construção e Reparos de Pontes, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutu-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 811

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ra Rural e Serviços Urbanos do Município de Guarantã do
Norte/MT.

CONTRATADA: J. FRANCIO-ME, inscrita no CNPJ nº
24.661.095/0001-52.

VALOR: R$ 176.375,00 (cento e setenta e seis mil e tre-
zentos e setenta e cinco reais).

DATA:22/08/2025

VIGÊNCIA: 22/08/2025 a 22/08/2026 (12 meses)

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 25 de Agosto de 2025.

Alberto Márcio Gonçalves

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que Retifica o Resultado do Pregão Eletrônico
nº 31/2025, publicado no dia 15 de agosto de 2025, com
circulação no Diário Oficial de Guarantã do Norte, no dia
18 de Agosto de 2025, ANO IV, N° 805, página 16; no
Diário Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado
de Mato Grosso, no dia 18 de Agosto de 2025, ANO XX
| N°4802; no Diário Oficial de Contas do Estado de Mato
Grosso, no dia 19 de agosto de 2025, Ano 14, N° 3683, pá-
gina 126. Onde lê-se: Empresas vencedoras valor total: R$
467.080,16 (quatrocentos e sessenta e sete mil e oiten-
ta reais e dezesseis centavos). Leia-se: Empresas ven-
cedoras valor total: R$ 467.083,26 (quatrocentos e ses-
senta e sete mil e oitenta e três reais e vinte e seis
centavos): Principais alterações: Inclusão do lote 5 à
empresa MASTER SERVIÇOS DE PUBLICIDADES LT-
DA (15654968000109), elevando seu valor total de R$
16.827,00 (dezesseis mil e oitocentos e vinte e sete re-
ais) para R$ 18.643,60 (dezoito mil e seiscentos e qua-
renta e três reais e sessenta centavos). Exclusão da
empresa H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS
LTDA (32316475000188), anteriormente vencedora do lote
5. Os demais itens permanecem inalterados. Guarantã

do Norte/MT, 25 de agosto de 2025. Ana Raquel Cassol/
Agente de contratação.

EXTRATO DE ADENDO AO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1758/2025

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

A Agente de Contratação/Pregoeira, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público o seguinte adendo item 1.1. do
edital, página 2:

Onde se lê:

1.1. O objeto da presente licitação é a formação de RE-
GISTRO PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE ARTIGOS DE TECIDOS E AVIAMENTOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT, con-
forme especificações e condições técnicas constantes nes-
te Edital e em seus anexos.

Leia-se: 1.1. O objeto da presente licitação é a formação
de REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACES-
SÓRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ
DO NORTE/MT, conforme especificações e condições téc-
nicas constantes neste Edital e em seus anexos.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
do edital.

Guarantã do Norte/MT, 25 de agosto de 2025.

Yasmin Rodrigues de Menezes

Agente de Contratação / Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
178/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogação
de prazo de vigência contratual para mais 120 (cento e vin-
te) dias e prazo de execução para mais 90 (noventa) dias
ao contrato PMGN/MT/Nº 178/2022.

DATA: 21/08/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 811

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



CONTRATADO: METRO ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÃO EIRELI

Guarantã do Norte/MT, 25 de agosto de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 21/08/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 811

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Aug 25 22:30:53 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1479/2025.

	Licitação
	TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	Retificação do Resultado de Licitação do Pregão Eletrônico nº 31/2025
	EXTRATO DE ADENDO AO EDITAL
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2025-08-25T22:30:53+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




